ПРОТОКОЛ
27  марта 2020 г.                                                                                                             с.Талое

Место проведения: здание Тальского ДК

Время проведения:

Начало – 10 часов 00 минут

Окончание – 10 часов 50 минут

Присутствовали : 12 человек ( списки прилагаются) из них:

Председатель комиссии:                                              Неверова Нина Александровна

Члены комиссии :                                                        Петрова Тамара Ильинична

                                                                                    Король Дмитрий Николаевич

                                                                                             Попокина Екатерина Станиславовна

                                                                                    Сосновская Ирина Станиславовна

Повестка дня:

    Об изменении вида разрешенного использования - земельного участка, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственного назначения (код 1.0), общая площадь 124 800,00 кв.м, с кадастровым номером 24:11:0300309:149 по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район ,трапеция 4361, контур 344 с вида разрешенного использования «сельскохозяйственное назначение» на «Питомники» (код 1.17).

          - земельного участка, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственного назначения (код 1.0), общая площадь 124 800,00 кв.м, с кадастровым номером 24:11:0300309:150 по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район ,трапеция 4361, контур 344 с вида разрешенного использования «сельскохозяйственное назначение» на «Питомники» (код 1.17).

Председательствующий – Неверова Нина Александровна

Секретарь -  Петрова Тамара Ильинична

Слушали:

 Информацию председателя комиссии Неверовой Нины Александровны, которая сообщила о том, что   в соответствии с Постановлением администрации Тальского сельсовета  № 23-П  от  13.03.2020 г., Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального Закона  от 27.12.2009 г. № 351 – ФЗ « О внесении изменений в ст. 3  Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Тальском  сельсовете», утвержденным решением Тальского  сельского Совета депутатов  № 7-10 от 21.01.2006г., опубликованном объявлении о публичных слушаниях в газете «Емельяновские веси»  №  23 от 18.03.2020 г., мы сегодня проводим публичные слушания, в ходе которых предлагаем:

      Изменить разрешенное использование  - земельного участка, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственного назначения (код 1.0), общая площадь 124 800,00 кв.м, с кадастровым номером 24:11:0300309:149 по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район ,трапеция 4361, контур 344 с вида разрешенного использования «сельскохозяйственное назначение» на «Питомники» (код 1.17).

          - земельного участка, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: сельскохозяйственного назначения (код 1.0), общая площадь 124 800,00 кв.м, с кадастровым номером 24:11:0300309:150 по адресу: Россия, Красноярский край, Емельяновский район ,трапеция 4361, контур 344 с вида разрешенного использования «сельскохозяйственное назначение» на «Питомники» (код 1.17).

      Присутствующими на публичных слушаниях были заданы вопросы:

1.Как Вы собираетесь использовать земельный участок?

2.Почему решили изменить вид разрешенного использования земельного участка?

    На поставленные вопросы дал ответ: собственник земельных участков Фисенко Александр Николаевич, который  пояснил, что просит изменить вид разрешенного использования земельным участкам с вида разрешенного использования «сельскохозяйственное назначение» на «Питомники» (код 1.17) для организации питомника, в котором будут выращиваться саженцы лесных пород деревьев, и культурных садовых деревьев и кустарников (яблоня, вишня, груша и пр.)

    Выступали:
1. Глава Тальского сельсовета Стерехов Василий Геннадьевич, который  рассказал о сложившейся в настоящее время ситуации с земельными отношениями в Емельяновском районе, и в частности на территории Тальского сельсовета, о причинах изменения целевого использования земель и их последствиях.

Мнение комиссии – «За».

У присутствующих на публичных слушаниях возражений нет.

Итоги голосования:

«За» - 13 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили:

Заявителю по вопросу изменения разрешенного использования участка – «Разрешить».

Председатель                                                                                                           Н.А. Неверова

Секретарь                                                                                                                  Т.И. Петрова